
  UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

Số:           /QĐ-SNN 

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập -Tự do- Hạnh phúc 

               Điện Biên, ngày      tháng 7 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm đình chỉ công tác đối với công chức          

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về 

xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc Ban hành Quy định về phân cấp quản lý bộ máy biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Thông báo số 52/TB-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Điện Biên về kết luận của đồng chí Lò Văn Tiến - Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

tại buổi kiểm tra và làm việc với huyện Tuần Giáo về việc khai thác rừng  thông 

tại khu vực bản Hua Sa A, xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 91/TB-SNN ngày 16/7/2021 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên 

họp xét văn bản số 676/ĐN-CCKL ngày 16/7/2021 của Chi cục Kiểm lâm về việc 

đề nghị xem xét tạm đình chỉ công tác và tạm giao nhiệm vụ đối với công chức; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm đình chỉ công tác đối với ông Đinh Văn Cường - Hạt trưởng 

Hạt Kiểm lâm huyện Tuần Giáo, Chi cục Kiểm lâm thuộc Sở Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh Điện Biên. Thời gian tạm đình chỉ là 15 ngày làm việc, kể từ ngày 

19/7/2021 đến hết ngày 06/8/2021. 

Lý do: Để làm rõ trách nhiệm của ông Đinh Văn Cường, Hạt trưởng Hạt 

Kiểm lâm huyện Tuần Giáo trong việc để xảy ra tình trạng khai thác rừng thông 

trái quy định của pháp luật tại khu vực bản Hua Sa A, xã Tỏa Tình, huyện Tuần 

Giáo với số lượng: 528 gốc cây thông; đã đo đếm được 1.023 lóng với khối 

lượng là 58,885m3 (còn lại khoảng 200 gốc đã bị chặt hạ và khoảng 100 lóng, 

khúc đang trong quá trình kiểm đếm); diện tích san ủi mở đường vào rừng dùng 

để vận xuất, vận chuyển gỗ là khoảng 5.140m2 khi chưa được cấp có thẩm 

quyền cho phép là trái quy định của pháp luật về lâm nghiệp; mức độ vi phạm 

như trên là rất nghiêm trọng. 

Điều 2. Ông Đinh Văn Cường - Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện Tuần 

Giáo có nghĩa vụ: 

665 18/07/2021



2 

 

 

 

a) Chấp hành nghiêm chỉnh quyết định tạm đình chỉ công tác; 

b) Bàn giao toàn bộ công việc quản lý, điều hành cho ông Nguyễn Văn 

Hải - Chi cục phó Chi cục Kiểm lâm; 

c) Cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu có liên quan và phối hợp với cơ 

quan có thẩm quyền trong quá trình điều tra, xác minh, làm rõ vụ việc nói trên. 

Điều 3. Trong thời gian tạm đình chỉ công tác, ông Đinh Văn Cường được 

hưởng 50% của mức lương hiện hưởng, cộng với phụ cấp chức vụ lãnh đạo, phụ 

cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề và hệ số chênh lệch bảo lưu 

lương (nếu có). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, 

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Thủ 

trưởng các cơ quan có liên quan và cá nhân ông Đinh Văn Cường chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

          

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Huyện ủy, UBND huyện Tuần Giáo; 

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, TCCB.      

          GIÁM ĐỐC 

     

 

 

 

 
                       Bùi Minh Hải 


		haibm@dienbien.gov.vn
	2021-07-17T18:56:19+0700


		snnptnt@dienbien.gov.vn
	2021-07-18T10:15:02+0700


		2021-07-18T10:16:01+0700


		2021-07-18T10:16:28+0700




